启城管规〔2022〕1号

关于修改《启东市城市管理综合

行政执法程序规定》部分条款的通知

执法大队，局机关各科室：

鉴于相关法律修改，并参照法院最新裁判观点，经研究，决定对《启东市城市管理综合行政执法程序规定》（启城管规〔2021〕1号）（以下简称《程序规定》）部分条款进行修改，现印发给你们，自公布之日起施行。

附件1：修改的条款

启东市城市管理局

2022年3月1日
附件1：

修改的条款
一、将《程序规定》第九十一条第一款修改为：“受送达人下落不明，或者采取直接送达、留置送达、委托送达、邮寄送达等方式无法送达的，可以公告送达。公告期限为30日。公告期限届满视为送达。法律、法规对公告期限另有规定的，从其规定。”

二、将《程序规定》第二百六十四条修改为：“对已建的违法建设进行强制拆除的，按照以下程序执行：

（一）当事人对责令限期拆除违法建设的决定逾期不履行，且在法定期限内未申请行政复议或者提起行政诉讼，或者责令限期拆除决定的合法性经人民法院确认的，办案中队及时作出履行决定催告书，催告履行期间不少于五个工作日，催告书依法送达当事人；

（二）经催告，当事人无正当理由逾期仍不拆除违法建设的，办案中队依法报经启东市人民政府批准后作出强制拆除决定，强制拆除决定书依法送达当事人；

（三）在依法送达强制拆除决定书的同时，办案中队应将强制拆除的有关情况予以公告，内容应包括强制拆除决定书所列事项。公告应张贴于涉拆建筑及其周边区域；

（四）当事人在强制拆除决定书和公告确定的期日届满前未自行拆除的，办案中队组织实施强制拆除。”